АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015                                                   № 696

О внесении изменения в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 14.02.2013 № 161

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального

образования «Ахтубинский район», в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»

от 14.02.2013 № 161 «Об отраслевой программе «Об улучшении условий и

охраны труда в учреждениях культуры и кинофикации МО «Ахтубинский

район» на 2013-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В названии, в п.1 постановления, в названии и по всему тексту

программы слова «отраслевая программа» заменить словами

«муниципальная программа» в соответствующем падеже.

1.2. «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 27.05.2015  № 696

7. Перечень мероприятий Программы

№

Наименование мероприятия

Срок

проведения

Исполнители

Финансовые затраты (тыс. руб.)

Источни-

ки

финанси-

рования

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

III Мероприятия по улучшению условий труда

1
Медицинский осмотр персонала,  согласно

перечню обязательных медосмотров

В

соответ-

ствии с

должнос-

тями

учреждения культуры и

кинофикации

МУЗ «АЦРБ»

- - - 595,0
Муниц.

бюджет

2 Медицинский осмотр водителей Ежегодно

учреждения культуры и

кинофикации

МУЗ «АЦРБ»

- - - -
Муниц.

бюджет

3

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБОУ ДОД РДШИ им. М.А. Балакирева

(143 р.м.) 1 раз в

5 лет

учреждения культуры и

кинофикации

357,6 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда , с учётом

рекомендаций проведённой аттестации

71,4 - - -

4

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБОУ ДОД РДХШ № 4

(29 р.м.) 1 раз в

5 лет

учреждения культуры и

кинофикации

72,5 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
14,4 - - -

5

 Аттестация рабочих мест по условиям труда

в       МБУК «Центр народной культуры» (47

р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

117,5 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
23,4 - - -

6

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБУК «Районный историко-

краеведческий музей» (8 р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

20,0 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
4,0 - - -

7

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБУ по кинообслуживанию населения (41

р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

102,5 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
20,7 - - -

8

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБУК «Межпоселенческая Центральная

библиотека» (59 р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

147,5 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
29,5 - - -

9

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в МБУ «Централизованная бухгалтерия» (12

р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

30,0 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
6,0 - - -

10

Аттестация рабочих мест по условиям труда

в Управлении культуры и кинофикации МО

«Ахтубинский район» (4 р.м.) 1 раз в 5

лет

учреждения культуры и

кинофикации

10,0 - - -
Муниц.

бюджет проведение мероприятий по организации

улучшения условий и охраны труда, с учётом

рекомендаций проведённой аттестации
2,0 - - -

11
Обеспечение работников спецодеждой (один

комплект – 600 руб.)
Ежегодно

учреждения культуры и

кинофикации
- - - 26,1

Муниц.

бюджет

12

Проведение общего технического осмотра

зданий и других сооружений на

соответствие безопасной эксплуатации

2 раза в

год

(весной и

осенью)

учреждения культуры и

кинофикации
 - - -

13

Проведение испытания устройств

заземления (зануления) и изоляции

проводов электросистем здания на

соответствие безопасной эксплуатации

Ежегодно
учреждения культуры и

кинофикации
 - - 50,0

Муниц.

бюджет

14
Приобретение оборудования (мебели,

холодильников и эл. плит)
Ежегодно

учреждения культуры и

кинофикации
 - - 545,0

Муниц.

бюджет

15
Приобретение моющих, дезинфицирующих

средств
Ежемесячно

учреждения культуры и

кинофикации
 - - 102,7

Муниц.

бюджет

16 Утилизация ламп энергосберегающих
Ежегодно

учреждения культуры и

кинофикации
 - - 7,0

Муниц.

бюджет

17
Профилактика и борьба с переносчиками

инфекций
Ежегодно

учреждения культуры и

кинофикации
 - - 27,0

Муниц.

бюджет

 Итого:   1029,0 0 0 1352,8

Верно: